
IČ: tel.: 519 427 710 e-mail: bankovní spojení:      
00283461   podatelna@pasohlavky.cz KB Mikulov, č.ú. 6127651/0100 
 

  

             Obec Pasohlávky  
             691 22 Pasohlávky 1 
 
 

 
 
 
Vaše značka Naše značka Vyřizuje V Pasohlávkách  
 OUPA-285/2024 Petra Kourová 8.4.2024 
      
 
 
Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.  
 
Obec Pasohlávky obdržela dne 25. března 2024 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v níž požadujete následující informace:  
 

 Jaký je přibližný podíl komunálního odpadu ve Vaší obci, který je tzv. odděleně 
soustřeďován jako tříděný komunální odpad (papír, sklo, BRKO …)? Pokud 
předmětnou činnost zajišťujete prostřednictvím městské společnosti (technických 
služeb), zdvořile žádám o poskytnutí údaje, které Vám tyto technické služby naposledy 
poskytly, a to například jako podklad pro jednání orgánů města (rada města, 
zastupitelstvo města), či jakéhokoli relevantního odhadu. 

 
Přílohou tohoto dopisu Vám zasíláme kopii Hlášení o produkci s nakládání s odpady v obci 
Pasohlávky za rok 2023. 
 

 Jaká je (základní) výše místního poplatku za komunální odpad a jaký typ poplatku 
využíváte? 

 
Sazba poplatku za komunální odpad za kalendářní rok činí 700 Kč na jednoho poplatníka. 
Úleva se poskytuje osobě, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a která 
v příslušném kalendářním roce dovrší 70 a více let věku, ve výši 100 Kč, a dále osobě, která se 
zapojí do Motivačního a evidenčního systému odpadového hospodářství na základě pravidel 
MESOH v obci Pasohlávky, a to ve výši dle počtu získaných EKO bodů, přičemž hodnota 
jednoho EKO BODU činí 7 Kč. 
 

 Jaká může být maximální sleva (v procentech) pro občany zahrnuté do systému 
MESOH? 

 
Maximální možná sleva (součet úlev) činí 70% výše stanoveného poplatku. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



IČ: tel.: 519 427 710 e-mail: bankovní spojení:      
00283461   podatelna@pasohlavky.cz KB Mikulov, č.ú. 6127651/0100 
 

 
 
 
K Vaší žádosti sdělujeme, že Veškeré informace můžete vyčíst v přiložených odkazech na  

Obecně závazné vyhlášky obce Pasohlávky a na Pravidla k evidenčnímu a motivačnímu 
systému odpadového hospodářství („MESOH“) v obci Pasohlávky. 

 Obecně závazná vyhláška obce Pasohlávky č. 4/2021, o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPP3PKMBZOBTV23I/text 

 Obecně závazná vyhláška obce Pasohlávky č. 4/2021, o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPOH23NNK5YVVD4/text 

 Pravidla k evidenčnímu a motivačnímu systému odpadového hospodářství („MESOH“) 
v obci Pasohlávky, cílem kterého je snížit produkci směsného odpadu v obci 
Pasohlávky 
https://www.pasohlavky.cz/upload/root/%C3%BA%C5%99edn%C3%AD%20deska/2
022/Pravidla%20k%20Mesohu.pdf 

 
 
S pozdravem  
 
 
 
 
 
           
 
Martina Dominová, DiS. 
starostka obce 


